ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2011г.

                       № 2133
г. Тверь
Об  утверждении Положения о проведении городского смотра – конкурса «На    лучшее    декоративно-художественное   и  световое оформление   к

Новому году и Рождеству  Христову»  и     о    проведении    мероприятий   по     обеспечению     праздничного    оформления    города   и    торгового     обслуживания  населения   города в дни празднования

 Нового года и Рождества Христова
В  целях улучшения  эстетического и художественного оформления фасадов зданий  и прилегающих к ним территорий, создания праздничного настроения жителям и гостям города в предпраздничные и праздничные дни Нового 2012  года и Рождества Христова

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении городского смотра – конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление  к Новому году и Рождеству Христову»  (Приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение  2).

3. Департаменту финансов администрации города (Смирнов В.И.) профинансировать в 2011 году расходы на организацию проведения городского смотра – конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление  к Новому году и Рождеству Христову» в размере девяносто пять  тысяч рублей за счет средств, предусмотренных городской целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009 - 2011 годы», утвержденной    постановлением    Главы   администрации города от 29.04.09 № 1260.

         4. Главам     администраций      районов      в     городе     (Агроскин А.Я.,

Чубенко С.В., Нагорнов М.А., Л.Н. Огиенко),  управлению потребительского рынка, услуг       связи      и      наружной     рекламы     администрации города

(Тимофеева М.С.) в пределах компетенции принять меры по обеспечению праздничного оформления территории  города  к Новому году и Рождеству Христову к 1 декабря 2011 года.

       5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений города, в том числе объектов потребительского рынка празднично оформить прилегающие территории, фасады зданий, внутренние помещения к Новому году и Рождеству Христову  в срок до 1 декабря 2011 года.

6.  Предложить субъектам предпринимательства организовать:

6.1. Предновогоднюю торговлю натуральными и искусственными ёлками, хвойным  лапником на территориях универсальных розничных рынков и  ярмарок с 25 декабря текущего года;

6.2. Расширенную продажу ёлочных украшений, искусственных ёлок и других товаров с новогодней тематикой с предоставлением  сезонных скидок на товары в специализированных отделах и секциях торговых предприятий, а также на универсальных розничных  рынках и ярмарках;

6.3. Обеспечить соблюдение требований законодательства, регулирующего  розничную продажу пиротехнических изделий.

7. Начальнику МУП «Тверьгорэлектро» (Ёлкин С.В.)  оказать содействие руководителям  организаций и учреждений в подключении светового оборудования к электросетям города при проведении праздничного новогоднего оформления прилегающих территорий.

8. Руководителям структурных подразделений администрации города Твери  довести  данное постановление до руководителей  организаций и учреждений курируемых отраслей.
9. Начальнику управления информации и ТОС администрации города (Ромицына Л.М.):

9.1. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
9.2. Освещать в средствах массовой информации ход и итоги проведения городского  смотра - конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление  к Новому году и Рождеству Христову».

9.3. Провести  фотосъёмку в вечернее время суток лучших декоративно-художественных фасадов зданий города, оформленных к Новому году и Рождеству Христову,  и фотосъемку объектов победителей смотра - конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление   к Новому году и Рождеству Христову».

9.4. Организовать просмотр фото и  видеоматериалов в период проведения церемонии награждения победителей городского смотра - конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление   к Новому году и Рождеству Христову».

10. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Сдобняков Н. Ю.) разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «город Тверь» в сети Интернет.

11. Признать утратившим силу:

11.1. Постановление администрации города Твери  от  02.11.2010 № 2354 «Об утверждении Положения о проведении городского смотра – конкурса «На лучшее (худшее) декоративно-художественное и световое оформление предприятия потребительского рынка к Новому году и Рождеству Христову» и о проведении мероприятий по обеспечению праздничного оформления города и торгового обслуживания населения города в дни празднования Нового года и Рождества Христова».

11.2. Постановление  администрации города от 14.12.2009 № 3462 «О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери «Об утверждении Положения о проведении городского смотра-конкурса «На лучшее (худшее)  декоративно – художественное оформление предприятия потребительского рынка к Новому 2010 году и Рождеству Христову» и о проведении мероприятий по обеспечению праздничного оформления и торгового обслуживания населения города Твери в дни празднования Нового года и Рождества Христова» от 22.10.2009г. № 2932».

12. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

13.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города  Лебедева Д.О.

Глава администрации города                                                               В.Б.Толоко
 Приложение 1  к постановлению

                                                                   администрации города

                                                                   от 25 ноября 2011 г. № 2133
ПОЛОЖЕНИЕ

«На лучшее декоративно-художественное и световое  оформление

к Новому году и Рождеству  Христову»
1. Общие положения

1.1. Городской смотр – конкурс «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление   к Новому году и Рождеству Христову» (далее смотр-конкурс) проводится с 1 декабря  до  31 декабря  2011 года.

1.2. Цель смотра-конкурса:

- создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей города;

- улучшение архитектурного облика города, повышение эстетической выразительности фасадов, входных групп и  прилегающих  территорий     в период празднования Нового  года и Рождества Христова;

- определение победителей смотра – конкурса.

1.3. Форма проведения: смотр-конкурс.

1.4. Участники смотра-конкурса:

1.4.1. Субъекты предпринимательской деятельности, осуществляющие   розничную торговлю и оказывающие услуги в сфере общественного питания и бытового обслуживания:

1). Розничная торговля:

- магазины, супермаркеты;

-  аптеки;

- торгово-офисные комплексы (центры);

- нестационарные торговые объекты;

-  розничные рынки;

       -  ярмарки.

2). Общественное питание:

- рестораны,  бары, кафе, кофейни;

- предприятия  быстрого питания, закусочные, кафетерии;

- столовые, буфеты.

3). Бытовое обслуживание:

- автозаправочные станции;

- парикмахерские;

- ателье, мастерские, бани, сауны, химчистки.

1.4.2.  Прочие  хозяйствующие субъекты.

1.5. Оценка декоративно-художественного и светового  оформления    прилегающей территории, фасада здания, уличной витрины и входной группы  осуществляется  по пяти балльной системе  по следующим критериям оценки:

- наличие оформленных светодиодными гирляндами деревьев;

- наличие  украшенных живых или искусственных елей;

- наличие  уличной композиции или отдельных элементов оформления;

- наличие  светового оформления, с применением стилеобразующих элементов новогоднего оформления;

-  индивидуальность  исполнения.

2. Порядок проведения смотра-конкурса

2.1. Организацию и проведение  смотра-конкурса осуществляет управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города (далее - Управление).

2.2. Управление:

- готовит конкурсную документацию;

- обеспечивает посещение членами конкурсной комиссии   объектов  города;

- готовит правовой акт администрации города об итогах проведения смотра-конкурса;

- организует процедуру награждения победителей смотра – конкурса.

2.3. Конкурсная комиссия:

- оценивает декоративно - художественное и световое оформление   (путем заполнения оценочных листов) в соответствии с п.1.5. настоящего Положения;

- определяет победителей смотра-конкурса  по группам участников смотра-конкурса, предусмотренных п. 1.4. настоящего Положения, оформляет протокол решения конкурсной комиссии, который направляет в Управление для оформления наградных материалов и организации процедуры награждения победителей смотра – конкурса.

2.4.   Для награждения  участников  смотра – конкурса учреждается по одному первому,  второму, третьему месту в каждой группе участников смотра-конкурса, указанных в подпунктах 1.4.1. и 1.4.2. пункта 1.4. настоящего Положения, с награждением победителей смотра – конкурса  Дипломами администрации города Твери  и ценными подарками.

2.5. По     решению    конкурсной    комиссии  отдельные  участники

смотра – конкурса,  получившие максимальную оценку по  одному из критериев оценки,   награждаются  Дипломами администрации города Твери.

Начальник управления потребительского рынка,

услуг связи и наружной рекламы

администрации города                                                                 М.С. Тимофеева

                                                Приложение  2 к постановлению

 администрации города Твери

Состав комиссии

по проведению городского  смотра – конкурса «На лучшее

декоративно-художественное и световое оформление

к Новому году и Рождеству Христову»
	Председатель комиссии

	1.
	Лебедев

Дмитрий Олегович
	Заместитель Главы администрации города Твери

	Заместитель председателя комиссии

	2.
	Тимофеева Мария Сергеевна
	Начальник управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города Твери

	Секретарь комиссии:

	3.
	Козлова Татьяна Григорьевна
	Главный специалист управления
потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери

	Члены комиссии

	4.
	Авдонин Михаил Андреевич

	Начальник отдела градостроительного регулирования и эстетики управления архитектуры и градостроительства департамента архитектуры и строительства администрации города Твери, архитектор Центрального района

	5.
	Агроскин Александр Яковлевич

	Глава администрации Заволжского района

	6.
	Савченко

Наталья Михайловна
	Заместитель начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города

	7.
	Готлиб Марина Викторовна
	Член Союза Дизайнеров  России (по согласованию)

	8.
	Журавлёва Вероника Михайловна
	Заместитель начальника управления потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы  администрации города Твери

	9.
	Нагорнов Михаил Алексеевич
	И.о. Главы администрации Пролетарского района

	10.
	Огиенко Любовь Николаевна
	Глава администрации Центрального района

	11.
	Ромицына Людмила Михайловна
	Начальник управления информации и территориального общественного самоуправления администрации города

	12.
	Чубенко

Сергей Васильевич
	Глава администрации Московского района

Начальник управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города Твери

   М.С. Тимофеева